Diário Oficial Eletrônico  n. 10.909 8 de agosto de 2022 Página 109

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATOS DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO

Atos do Governador

DECRETO “P” Nº 855, DE 5 DE AGOSTO DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

PROMOVER para a 1ª Classe a servidora da Carreira de Delegado de Polícia, no cargo de Delegado
de Polícia Civil, relacionada na tabela abaixo, com validade a contar de 1º de setembro de 2019, para fins de
REGULARIZAÇÃO da promoção funcional referente ao ano-base de 2019, conforme Edital/CSPC/SEJUSP/MS/Nº
05/2022, publicado no Diário Oficial Eletrônico nº 10.846, de 31 de maio de 2022, página 155, em cumprimento à
Deliberação/CSPC/SEJUSP/MS/Nº 19/2022, publicada no Diário Oficial Eletrônico nº 10.760, de 17 de fevereiro de
2022, páginas 172 e 173, concernente à retificação ex ofício do Edital/CSPC/SEJUSP/MS/Nº 02/2022, publicado
no Diário Oficial Eletrônico nº 10.761, de 18 de junho de 2022, Processo nº 31/059.693/2021:

Matrícula nº Nome Cargo Classe
38143023 MARINA LEMOS MONTEIRO CONCEIÇÃO Delegado de Polícia 2ª

Campo Grande, 5 de agosto de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

Secretaria de Estado de Governo e Gestão Estratégica

RESOLUÇÃO “P” SEGOV N. 939, DE 4 DE AGOSTO DE 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista o disposto no art. 8º do Decreto n. 14.719, de 18 de abril de 2017, resolve:

DESIGNAR os recursos humanos abaixo relacionados para comporem a Comissão de Recursos
da Avaliação de Desempenho (Cradi), no âmbito desta Secretaria de Estado, conforme especificado no quadro, a
contar de 1º de junho de 2022, e revogar a Resolução “P” Segov n. 112, de 9 de outubro de 2017, publicada no
Diário Oficial n. 9.511, de 10 de outubro de 2017:

MEMBROS
1 - Secretaria de Estado de Governo e Gestão Estratégica (Segov)
Titular: Karim Cristina Cândido de Oliveira - Presidente
Suplente: Tânia Regina Luzardo de Souza Sichinel

a) Servidores efetivos
Titular: Ana Paula de Camargo Garcia
Suplente: Marli Maria de Souza Medeiros

2 - Sindicato dos Trabalhadores e Servidores da Administração do Estado de Mato Grosso do Sul (Sindsad-MS)
Titular: Ceres Gonçalves Pereira Zambon
Suplente: Elias Alonso da Silva

CAMPO GRANDE-MS, 4 DE AGOSTO DE 2022.

JOÃO EDUARDO BARBOSA ROCHA
Secretário de Estado de Governo e Gestão Estratégica